ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI – SANTA BÁRBARA D’OESTE
CLASSE DESCENTRALIZADA – E. E. HEITOR PENTEADO
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 117/05/2013 de 26/04/2013 - Processo n° 33 06/2013.

AVISO DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PAR A AULA TESTE.
O Diretor de Escola Técnica da ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados o deferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC Prof.
Dr. José Dagnoni, sita na Avenida Antonio Pedroso, nº 1731 – Cidade Nova – Santa Bárbara d’Oeste.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

Componente curricular: 1. Aplicativos Informatizado s para a Área Jurídica
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
08/Wellington Fábio de Oliveira Martins/33.329.999-1/8h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1- Fundamentos de equipamentos de processamento de informações.
2- Noções de rede e sua eficiência operacional.
3- Gerenciamento eletrônico das informações, atividades e arquivo.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 13/06/2013

Componente curricular: 2. Introdução ao Direito Pen al
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
02/Izildinha Irene Cristobo/ 26.420.743-9/8h45min.
03/Leandra Zoppi/ 33.329.712-X/9h00
04/Ricardo Angelo de Souza/ 15.124.063-2/9h15min.
10/Lucas Peres Torrezan/ 41.134.072-4/9h30min.
12/Gustavo Frezzarin/ 33.872.284-1/9h45min.
13/ Edmon Antônio Rached Soubihe/ 27.147.279-0/10h00
14/ Jéssica Guedes Pedroni/ 44.867.738-6/10h15min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1- Teoria Geral do Crime.
2- Causas de extinção da punibilidade.
3- Dos crimes contra a pessoa.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 13/06/2013

Componente curricular: 3. Prática de Processo Civil
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Luciana Cristina Moro/ 22.855.222-9/8h30min.
02/ Izildinha Irene Cristobo/ 26.420.743-9/8h45min.
03/ Leandra Zoppi/ 33.329.712-X/9h00
04/ Ricardo Angelo de Souza/ 15.124.063-2/9h15min.
06/ Sidney Heber Eschevani Takehisa/ 39.508.390-4/9h30min.
07/ Kátia Andrea Mendes Melaré/ 28.131.314-3/9h45min.
09/ Francisco Carlos Sabatim Junior/ 33.290.615-2/10h00
10/ Lucas Peres Torrezan/ 41.134.072-4/10h15min.
12/ Gustavo Frezzarin/ 33.872.284-1/10h30min.
14/ Jéssica Guedes Pedroni/ 44.867.738-6/10h45min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1- A citação e os atos processuais.
2- Noções de processo cautelar e tutelar de urgência.
3- As espécies de recurso cíveis.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 14/06/2013

Componente curricular: 4. Prática de Processo Penal
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
02/ Izildinha Irene Cristobo/ 26.420.743-9/8h30min.
03/ Leandra Zoppi/ 33.329.712-X/8h45min.
04/ Ricardo Angelo de Souza/ 15.124.063-2/9h00
10/ Lucas Peres Torrezan/ 41.134.072-4/9h15min.
11/ Emília Correia Paes/ 26.787.171-5/9h30min.
12/ Gustavo Frezzarin/ 33.872.284-1/9h45min.
13/ Edmon Antônio Rached Soubihe/ 27.147.279-0/10h00
14/ Jéssica Guedes Pedroni/ 44.867.738-6/10h15min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1- Elementos e Classificação da ação penal.
2- Fundamentos do Processo Cautelar.
3- Conceitos de atos processuais: vícios, nulidades e outros.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 21/06/2013

Componente curricular: 5. Prática de Processo de Tr abalho
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
02/ Izildinha Irene Cristobo/ 26.420.743-9/8h30min.
03/ Leandra Zoppi/ 33.329.712-X/8h45min.
04/ Ricardo Angelo de Souza/ 15.124.063-2/9h00
06/ Sidney Heber Eschevani Takehisa/ 39.508.390-4/9h15min.
07/ Kátia Andrea Mendes Melaré/ 28.131.314-3/9h30min.
12/ Gustavo Frezzarin/ 33.872.284-1/9h45min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1- Inquérito do trabalho para a comprovação da justa causa.
2- Recursos pertinentes ao Direito do Trabalho.
3- Peças processuais pertinentes ao Direito do Trabalho.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 27/06/2013

Componente curricular: 7. Sistema Tributário Nacion al
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
03/ Leandra Zoppi/ 33.329.712-X/8h30min.
04/ Ricardo Angelo de Souza/ 15.124.063-2/8h45min.
05/ Adina Muniz Souza/ 26.478.394-3/9h00
07/ Kátia Andrea Mendes Melaré/ 28.131.314-3/9h15min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1- O sistema e princípios constitucionais tributários.
2- A extinção das obrigações tributárias.
3- Benefícios fiscais e os institutos jurídicos tributários correlatos.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 28/06/2013

                                                                                                Santa Bárbara d´Oeste, 27 de maio de 2013.